
UCHWAŁA NR LXII/520/2023 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.1)) i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333 z poźn.zm.) - Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 74 zł za 1 dt, mającą 
zastosowanie przy obliczaniu podatku rolnego na 2024 r. na obszarze gminy Kołobrzeg. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tomasz Królikowski 

 

 
1) Zmiany wymienionego tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D9A81D-550D-4BB5-BDDB-5FF08A866F6B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W październiku 2023 roku Pan Jarosław Kałdus - członek Izby Rolnej Gminy Kołobrzeg złożył 
pismo w sprawie nie podnoszenie podatku rolnego na 2024r. wraz ze stanowiskiem Zarządu 
Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej, która wyraża stanowczy sprzeciw wobec ogłoszonej przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 roku w sprawie średniej 
ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok 
podatkowy 2024 stawki w kwocie 89,63 zł. Zdaniem samorządu rolniczego województwa 
zachodniopomorskiego kwota podatku jest stanowczo za wysoka. Na powyższe stanowisko 
wpływa przede wszystkim wzrost kosztów produkcji tj. nawozów, środków ochrony roślin, paliwa i 
do tego w dużym nasileniu anomalii pogodowych oraz sytuacji na rynku zbóż spowodowanych 
wojną na Ukrainie. Spadek cen płodów rolnych obniża przychody w gospodarstwach rolnych. 
Dlatego też pozostawienie wysokości podatku rolnego na 2024 rok na poziomie podatku rolnego z 
2023 roku tj. 74 zł za 1 dt jest uzasadnione ekonomicznie.    
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 27D9A81D-550D-4BB5-BDDB-5FF08A866F6B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/520/2023 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


